

Tjänsteställe, handläggare  
Tandvårdsenheten, Josefin Sannevik

Datum  
2025-03-11

PM  
Dnr: 25RS1450

## **Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning av Folktandvårdens årsrapport 2024 avseende överenskommelsen mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden**

Folktandvården har lämnat en årsrapport med beskrivning hur uppdragen har utförts enligt 2024 års överenskommelse mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden. Överenskommelsen innehåller uppdragsbeskrivning och vilken ersättning som lämnas per uppdrag. Hur uppföljning av varje uppdrag ska ske, beskrivs i överenskommelsens uppföljningsbilaga.

Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning utifrån Folktandvårdens årsrapport är att överenskommelsens uppdrag har genomförts på ett adekvat sätt med ett gott resultat, även om några av uppdragen inte lyckats utföras fullt ut i enlighet med överenskommelsen.

På grund av Folktandvårdens byte av journalsystem under oktober är rapporteringen på helår bristfällig då viss utdata för perioden oktober-december 2024 saknas.

I detta PM sammanfattas de uppdrag där avvikelse mot överenskommelsen kan konstateras eller där uppdragen genomförts med förbättring jämfört med föregående år. Siffrorna i parentes hänvisar till motsvarande punkt i uppföljningsbilagan. För mer detaljerad information hänvisas till Folktandvårdens årsrapport i sin helhet.

### *Förbättringar jämfört med året innan*

- (3) Hälsoorientering  
Antalet sjukdomsförebyggande och sjukdomsbehandlande åtgärder ökade jämfört med året innan med 10 procent. Även antalet patientbesök och antalet undersökta patienter har ökat jämfört med föregående år.
- (17, 18) Specialisttandvård för barn och unga  
Antal utförda tandhälsoundersökningar i samband med placering av barn utanför det egna hemmet, efter underrättelse från Socialtjänsten, har jämfört med tidigare år ökat från tre till 13 st.
- Digital mottagning  
Antal vårdbesök på den digitala mottagningen har ökat jämfört med tidigare år.

*Några av uppdragen har Folktandvården inte lyckas genomföra fullt ut avseende resultat enligt uppdragen i överenskommelsen*

- (14) Sistahandsansvar/befolkningansvar barn och unga  
Antal barn 0-1 år som blivit hänvisade till Folktandvården från barnavårdscentralerna har jämfört med året innan minskat från 23 till tre remisser. Förklaringar som anges är manuell registrering av remisser och personalomsättning.
- (16) Specialisttandvård för barn och unga  
Antal barn som behandlats under narkos har minskat under 2024 jämfört med året innan, från 34 till 22 barnpatienter. Utrusningen på Karlskoga lasarett är undermålig varför avdelningen för barntandvård sedan sommaren 2024 istället remitterat barn till käkkirurgiska kliniken på USÖ. Det bedöms vara av stor vikt att specialister i pedodonti fortsatt har möjlighet att utföra behandlingar under narkos.
- (23) Tillgänglighet tandreglering  
Tandregleringen rapporterar en väntetid på 3-48 månader, utifrån prioritering. Det är en längre väntetid jämfört med år 2023, då den var upp till 36 månader.
- (34) Uppsökande verksamhet  
Antalet utförda munhälsobedömningar har tydligt minskat jämfört med föregående år, från 92 procent av de som tackat ja till 73 procent.